le114,....

4914114

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Obras, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações e providências, visando sanar os problemas ocasionados pelos caminhões que

trafegam e estacionam no entorno da Praça Dom Pedro II, no bairro Santana.

111111111111101111
Protocolo: 0003248/2014

12/12/2014 - 14:50:59
REQ Requerimento 2487/2014
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO SECRETÁRIO DE OBRAS. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS. VISANDO SANAR OS PROBLEMAS
OCASIONADOS PELOS CAMINHÕES QUE TRAFEGAM E
ESTACIONAM NO ENTORNO DA PRAÇA DOM PEDRO II. NO
BAIRRO SANTANA.

APROVADO

1 5 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Considerando os problemas relatados no oficio n° 01/2014, expedido pela Paróquia Sant'Ana

(cópia anexa);

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Obras, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando informações e providências, visando sanar os problemas

ocasionados pelos caminhões que trafegam e estacionam no entorno da Praça Dom Pedro II, no

bairro Santana.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveira, 15 de dezembro de 2014.

RIC.- RDO PIORINO

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

e. Aunt o Carlos Gonçalves

Pároco Santana

~guia Sant5Ina
Praça Dom Pedro II — Santana — Pindamonhangab-a SP - CEP: 12403-240

Telefone: (12) 3527-1758 — E-mail: paroquiasantanapinda@outlook.com

Oficio: 0112014

Exm2. e 11m2. Sr. Ricardo Alberto Pereira Piorino
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003388 - 2014 05/12/2014 2:40:29 PM

Interessado (a): RICARDO PIORINO

Assunto: Solicitações Diversas

1111111111111111111111111

Venho através desta, solicitar uma propositura de V. Ex.2., no tocante

assunto a proibição de estacionamento de caminhões na Praça Dom Pedro II, no Bairro

Santana, pois os mesmos estão danificando o asfalto das ruas e deixando a Praça empobrecida

pela sua magnitude e beleza que ela enaltece o nosso bairro.

A praça é muito linda para receber caminhões automotivos tomando muito

espaço dos outros veículos menores que frequentam às missas, das pessoas que desfrutam do

lazer que lhes é devido e dos transeuntes.

Atenciosamente, aguardo vossa resposta e devidas providências para esse

humilde pedido à V. Sr@:.

Receba minha Benção Sacerdotal e prestimosa estima à vossa pessoa.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Encaminhar documento para Sessão

do dia :30- 1/ 2'

Dir 	Administração N 	o ro

	Page 1
	Page 2